
к

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(Q5. РА, 2019 № cpJ

с. Павловск

Об утверждении Программы 
профилактики нарушений обязатель
ных требований законодательства на 
2019 год в сфере муниципального 
контроля

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
кндивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального 
образования Павловский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений 
обязательных требований законодательства на 2019 год в сфере 
муниципального контроля.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя комитета по строительству, газификации, архитектуре и 
ЖКХ Администрации района Дикова В.И., председателя комитета 
Администрации Павловского района по экономике и управлению 
муниципальным имуществом Пакскину Н.Н., председателя комитета по 
(аграрной политике и природопользованию Администрации района 
Астанкова В.Н.

Глава района А.В. Воронов

\ \\

о'-/'л

I



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
Павловского района 
от 0S.PX . 2019 № &

П Р О Г Р А М М А
профилактики нарушений обязательных требований законодательства на 

2019 год в сфере муниципального контроля

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель

| 1 2 3 4
1.

t

Размещение в сети «Интернет» 
на официальном сайте 
Администрации Павловского 
района по адресу: 
www.pavlovsk22.ru:

перечней нормативных 
правовых актов или их 
отдельных частей, содержащих 
обязательные требования, 
оценка соблюдения которых 
является предметом 
государственного контроля 
(надзора), муниципального 
контроля, а также текстов 
соответствующих нормативных 
правовых актов,

актуализация перечней и 
текстов нормативно-правовых 
актов,
- ежегодного плана проверок 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей на 2020 год.

Постоянно

При
изменении
законодатель
ства

Декабрь 2019 
года

t

Комитет по эконо
мике и управлению 
муниципальным 
имуществом; 
Комитет по аграрной 
политике и природо
пользованию; 
Комитет по 
строительству, 
газификации, 
архитектуре и ЖКХ

Комитет по эконо
мике и управлению 
муниципальным 
имуществом

2.

!

Информирование юридических 
лиц, индивидуальных предпри
нимателей по вопросам 
соблюдения обязательных 
требований в рамках 
осуществления муниципального 
контроля, в том числе

Постоянно Комитет по эконо
мике и управлению 
муниципальным 
имуществом; 
Комитет по аграрной 
политике и природо
пользованию;

http://www.pavlovsk22.ru


1

посредством разработки и 
опубликования руководств по 
соблюдению обязательных 
требований, проведение 
разъяснительной работы в 
средствах массовой информа
ции и иными способами, а 
также рекомендации о 
проведении необходимых 
организационных, технических 
мероприятий, направленных на 
внедрение и обеспечение 
соблюдения обязательных

Комитет по 
строительству, 
газификации, 
архитектуре и ЖКХ

3.

1

В случае изменения обязате
льных требований в рамках 
осуществления муниципального 
контроля ведется подготовка и 
распространение комментариев 
о содержании новых норма
тивных правовых актов, 
устанавливающих обязательные 
требования, внесенных измене
ниях в действующие акты, 
сроках и порядке вступления их 
в действие.

По мере
принятия
новых
нормативно
правовых
актов

Комитет по эконо
мике и управлению 
муниципальным 
имуществом; 
Комитет по аграрной 
политике и природо
пользованию; 
Комитет по 
строительству, 
газификации, 
архитектуре и ЖКХ

4.

i

Выдача предостережений о 
недопустимости нарушения 
обязательных требований в 
соответствии с частями 5 - 7  
статьи 8.2 Федерального закона 
от 26 декабря 2008 года № 294- 
ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и 
индивидуальных предприни
мателей при осуществлении 
муниципального контроля» 
(если иной порядок не 
установлен федеральным 
законом)

В течение 
года (по мере 
необ
ходимости)

Комитет по эконо
мике и управлению 
муниципальным 
имуществом; 
Комитет по аграрной 
политике и природо
пользованию; 
Комитет по 
строительству, 
газификации, 
архитектуре и ЖКХ

5. Обобщение практики 
осуществления муниципального 
контроля и размещение в сети 
«Интернет» на официальном 
сайте Администрации 
Павловского района по адресу:

IV квартал 
2019 года

Комитет по эконо
мике и управлению 
муниципальным 
имуществом; 
Комитет по аграрной 
политике и природо-



1

www.pavlovsk22.ru:

*

пользованию; 
Комитет по 
строительству, 
газификации, 
архитектуре и ЖКХ

соответствующих обобщений, 
в том числе с указанием 
наиболее часто встречающихся 
случаев нарушений 
обязательных требований с 
рекомендациями в отношении 
мер, которые должны 
приниматься юридическими 
лицами, индивидуальными 
предпринимателями в целях 
недопущения таких нарушений

6. Внесение информации в ФИГС 
«Единый реестр проверок» 
результатов проверок юриди
ческих лиц и индивидуальных 
предпринимателей

Не позднее 10 
дней с даты 
окончания 
проверок

Комитет по эконо
мике и управлению 
муниципальным 
имуществом

т

I

http://www.pavlovsk22.ru

